
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/170/2025 
RADY GMINY POTĘGOWO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Potęgowo na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) i art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust. 3, 
art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3 i 4 art. 237, art. 242 ust. 1,art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 111 ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

Rada Gminy Potęgowo 
uchwala, co następuje: 

       

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości    60 366 306 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące         55 664 617 zł 

2) dochody majątkowe         4 701 689 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości      68 248 075 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące w łącznej wysokości       55 648 911 zł 

b) wydatki majątkowe w łącznej wysokości       12 599 164 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 

z tego: 

-   zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały             12 599 164 zł 

- zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały      8 151 014 zł 

c) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u f 
p, zgodnie z załącznikiem nr 5 do  uchwały     498 861 zł 

      

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 6



§ 3. Deficyt  budżetu  gminy w wysokości       7 881 769 zł   

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1.  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - 14 804 zł. 

2. emisji papierów wartościowych (obligacji) 7 866 965 zł 

§ 4. 1. Ustala  się  przychody  budżetu  w  wysokości      9 981 561 zł  

1. pochodzące z wolnych środków ( art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy) w kwocie 2 114 596 zł 

2. pochodzące z emisji papierów wartościowych (obligacji) 7 866 965 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

2. Ustala  się  rozchody budżetu  w wysokości        2 099 792 zł  

- spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 2 099 792 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały.  

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 204 100 zł, 

2) celową z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 127 068 zł, 

b) na wypłaty odpraw emerytalnych dla pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych 
Gminy w kwocie 410 716 zł, 

c) częściowe pokrycie skutków podwyżek pracowników pedagogicznych w wys. 3% 110 000 zł. 

d) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne  w kwocie 1 270 340 zł. 

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4 607 740 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 7 i 8 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego 
w wysokości  992 301 zł,  zgodnie z załącznikiem  nr  9 do  uchwały. 

3. Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w wysokości 2 700 576 zł, zgodnie  załącznikiem nr 10 do 
uchwały. 

4. Dotację przedmiotową z budżetu gminy w wysokości 300 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do 
uchwały. 

5. Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy w wysokości 956 550 zł, zgodnie załącznikiem nr 12 do 
uchwały. 

6. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 1 400 000 zł oraz wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska  wysokości 1 508 347 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
13 do uchwały. 

7. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 165 000 zł, 
wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 160 000 zł oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 14 do uchwały. 

8. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości  32 825 zł. 

9. Dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 2 000 000 zł oraz wydatki 
związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 2 400 000 zł. 

10. Wydatki związane realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów  lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 354 865 zł zgodnie z załącznikiem  nr 15 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6



§ 7. Ustala się dla samorządowego zakładu budżetowego plan przychodów w wysokości 4 896 710 zł 
i kosztów w wysokości 4 896 710 zł, zgodnie z załącznikiem nr 16 do uchwały. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacji) oraz kredytów 
i pożyczek zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000 zł, 

2. sfinansowania planowanego deficytu budżetu w kwocie 7 866 965 zł 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) zaciągania kredytów, pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  
do wysokości 1 500 000 zł, 

b) zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacji) na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w wysokości 7 866 965 zł. 

c) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych  jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

d) dokonywania zmian w budżecie gminy w planie wydatków w ramach  działu,  w tym: na wynagrodzenia 
i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami, 

e) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy lub w formie  depozytu  u Ministra Finansów. 

2. Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U z 2025 poz. 337 ze zm.) upoważnia się Wójta 
Gminy Potęgowo do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Potęgowo, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych  z pomocą obywatelom Ukrainy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od  1 stycznia 2026 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 74 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 75 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 76 – Poz. 6


	UCHWAŁA NR XXIII/170/2025 RADY GMINY POTĘGOWO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 lit. b

	lit. c w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6
	ust. 10 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	lit. a w § 9 ust. 1
	lit. b w § 9 ust. 1
	lit. c w § 9 ust. 1
	lit. d w § 9 ust. 1
	lit. e w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15
	Załącznik 16
	Załącznik

		2026-01-02T10:11:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




